Datum apud Turrim Regiam, prope Barchinonam, XVIII kalendas octobris
pontificatus nostri anno quintodecimo.
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2. Bula Dignum arbitramur. Peñíscola, 10 de octubre de 141116. Benedicto
XIII encomienda al prior de Santa María la Mayor de Zaragoza, Pedro Terroz,
comprobar la idoneidad de Antonio Arnaldi, racionero en la iglesia parroquial
de Luna, para hacerse cargo de dos capellanías perpetuas instituidas en la igle-
sia de Santa María, por Vidal del Castellar, Arcediano de Belchite, y que hasta
su muerte había ocupado Pedro de Ballobar.

Transcripción del texto:

Benedictus, episcopus, servus servorum Dey, dilecto filio priori collegiate
ecclesie Sancte Marie Maioris Cesaraugustane. Salutem et apostolicam bene-
dictionem. Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat sedes apostolicam
graciosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter sufraganter cum
itaque sicut accepimus due perpetue capellanie in vicem canonice unite per
quondam Vitalem del Castellar, archidiaconum belchitensem, in ecclesia ce-
saraugustana, ordinis Sancti Augustini in eadem ecclesia institute consuete cle-
ricis secularibus asignari quas quondam Petrus de Ballobar, in ipsa ecclesia
perpetuus capellanus, dum viveret obtinebat per ipsius Petri obitum qui extra
romanam curiam diem clausit extremum vaccaverint et vaccent ad presens nos
volentes dilectum filium Anthonium Arnaldi, perpetuum porcionarium in pa-
rrochiali ecclesia de Luna, cesaraugustane diocesis, apud nos de vite ac morum
honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter comendatum
horum intuitu favore prosequi gracioso discretioni tue per apostolica scripta
mandamus quatenus si post diligentem examinationem dictum Anthonium qui
presbiter est ad hoc ydoneum esse repereris super quo tuam conscienciam one-
ramus predictas capellanias quarum fructus, redditus et proventus illas pro tem-
pore obtinenti et in eadem ecclesia cesaraugustana residenti ultra triginta et
tres florines auri de Aragonia ut asseritur non valent annuatim sive ut permit-
titur sive alio quovis modo et per quamcumque aliam personam vaccent dum-
modo tempore datum presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum
etiam si dispositioni apostolice specialiter reservate existant cum omnibus iu-
ribus et pertinentiis suis eidem Anthonio auctoritate nostra conferas et asignes
inducens parte vel alium seu alios eundem Anthonium, vel procuratorem suum
eius nomine, in temporalem possesionem capellaniarum iuriumque et perti-
nentiarum predictorum et defendens inductum ac faciens ipsum vel dictum
procuratorem pro eo ad illas ut est moris admitti sibique de ipsarum capelle-
niarum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi contradictores auctoritate nostra apellatione postposita com-
pescendo non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus dicte
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16.- ZARAGOZA, ACP, Priorado, nuevos documentos. Pergamino. Inserto. 360+45 x 600 mm. Este do-
cumento fue hallado en el Archivo Capitular de La Seo entre los documentos sin clasificar y ha sido ubi-
cado en el fondo del Priorado del Pilar. Se halla el texto en ASV, Registra Aviñonensia, 336, 351r-v.
Regesto en Ovidio Cuella, Bulario Aragonés de Benedicto XIII. II. La curia itinerante (1403-1411),
Zaragoza, Institución «Fernando el Católico», 2005, pp. 597-598. n. 1268.

 ecclesie cesaraugustane contrariis (ilegible) confirmatione apostolica vel qua-
cumque firmitate alia roborata aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis
de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel ge-
nerales apostolice sedis vel (ilegible) etiam (ilegible) ad inhibitionem reserva-
tionem et decretum vel alio quomodolibet sit processum quibus omnibus in
assecucionem duarum capellaniarum (ilegible) qui (ilegible) volumus autem
ferri sed nullum per hoc eis quo ad assecucionem huius aut beneficiorum alio-
rum periudicium generari seu si venerabili fatri nostro archiepiscopo et dilec-
tis filiis capituli cesaraugustani vel quibusvis aliis comuniter vel divisim a dicta
sit sede indultum quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime te-
neantur et ad id compelli aut quod interdici suspendi vel execomunicari non
possint quodque de huiusmodi aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum co-
llationem, provisionem, presentacionem seu quamvis aliam disposicionem, co-
niunctim vel separatim, spectantibus nulli valeat provideri per literas
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de in-
dulto huiusmodi mencionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia, generali vel
speciali, cuiuscumque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel
totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel diffe-
rri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentionis spe-
cialis aut si dictus Anthonius presens non fuerit ad prestandum de observandis
statutis et consuetudinibus predicte ecclesie cesaraugustane solitum iuramen-
tum dummodo in absencia sua per procuratorem ydoneum et cum ad eccle-
siam ipsam accesserit corporaliter illud prestet seu quod idem Anthonius in de
Luna predictam unam et in de Alagone dicte diocesis parrochialibus ecclesiis
alias perpetuas porciones noscitur obtinere. Nos enim si dictus Anthonius ad
hoc repertus fuerit ydoneus ut prefertur annuerit proinde irritum decernimus et
inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attemptari ac si die datum proventum eidem Anthonio ad hoc reperto
ydoneo de dictis capellanis cum interposicione decreti mandavissemus per nos-
tras literas provideri.

Datum Penyscole, Dertusensis diocesis, VI idus octobre, pontificatus nos-
tri anno decimo septimo.
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5. DESTINATARIO DE LAS DOS BULAS DEL PILAR: EL PRIOR PEDRO TERROZ
(1395-1414)17